

Ciuch poszedł w ruch!



Kontynuując działania edukacyjne w ramach projektu „Cieszyn – miasto samowystarczalne”, finansowanego z Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2014-2021, 6 listopada mieszkańcy Cieszyna zostali zaproszeni do udziału w Kiermaszu Rzeczy Używanych pn. „Drugie życie rzeczy – Ciuch w Ruch”.

Kiermasz zorganizowano w sali widowiskowej Domu Narodowego w Cieszynie. W akcji uczestniczyło ok. 65 wystawców i liczne grono kupujących.

Spotkanie to było doskonałą okazją, aby nie tylko w teorii, ale i w praktyce wdrożyć zasady racjonalnego gospodarowania przedmiotami/rzeczami, które są nieużyteczne dla jednych osób, natomiast dla innych mogą stanowić cenne znalezisko. Celem jest minimalizacja wytwarzania odpadów, gdyż kiermasz stworzył możliwości zakupu dobrych rzeczy z drugiej ręki. Dzięki temu kupujący zaoszczędzili pieniądze i surowce, które musiałyby być wykorzystane do wytworzenia nowego produktu.

Ponieważ idea kiermaszu cieszyła się dużym powodzeniem i została pozytywnie przyjęta przez uczestników, w przyszłym roku odbędzie się kolejna edycja tego wydarzenia.

Życzylibyśmy sobie również, aby tego typu akcje wpisały się na stałe w harmonogramie wydarzeń Miasta Cieszyna, bez różnicy czy organizatorem będzie miasto czy prywatny podmiot, któremu również na sercu leży dbałość o środowisko. ♦

OŚR



fol. OŚR



fol. OŚR

Środowisko ponad wszystko – cieszyńska młodzież w akcji!

Podniesienie poziomu edukacji młodzieży na temat ekologii oraz zwiększenie aktywności ekologicznej na rzecz dobra wspólnego młodych ludzi jest kluczowym elementem w celu zadbania o nasze środowisko – przekonała się o tym młodzież z Cieszyna, która aktywnie uczestniczy w realizacji projektu Śląska Akademia Kompetencji Ekologicznych.

Cieszyńska grupa składa się z piętnastu osób – chłopców i dziewcząt w wieku dwunastu lat. Uczestnicy wzięli udział w cyklu pięciu warsztatów z zakresu ekologii, nabywając wiedzę na temat zanieczyszczeń i ochrony środowiska, zielonych miejsc pracy i zielonych zawodów. Ponadto dzięki realizacji wielu ćwiczeń ekologicznych, młodzież nabyła praktyczne umiejętności niezbędne do zwiększenia efektywności działań na rzecz ekologii.

W ramach inicjatywy Śląska Akademia Kompetencji Ekologicznych uczestnicy zrealizowali badanie sondażowe w celu

weryfikacji wiedzy mieszkańców Cieszyna na temat segregacji śmieci. Na podstawie uzyskanych danych, cieszyńska młodzież zrealizowała akcję ekologiczną, której efektem jest stworzona gra „Śmieciopoli”.

Priorytetowym założeniem projektu jest zwiększenie świadomości ekologicznej młodzieży z województwa śląskiego oraz zwiększenie aktywności ekologicznej młodych ludzi. Cieszyńska młodzież z powodzeniem zrealizowała wszystkie etapy projektu, a w tym główne założenia projektowe.

Zachęcamy również do zapoznania się ze stroną projektu Śląska Akademia Kompetencji Ekologicznych – link do strony: <https://zieloneslaskie.pl/slaska-akademia-kompetencji-ekologicznych/>.



fol. mat. pras.

Projekt Śląska Akademia Kompetencji Ekologicznych realizowany jest w ramach Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego ze środków Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich na lata 2021-2030. ♦

MAT. PRAS.



Projekt „Śląska Akademia Kompetencji Ekologicznych” – projekt rozwoju edukacji ekologicznej oraz promowania aktywności ekologicznej 200 osób w wieku 14-17 lat, realizowany w ramach Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego (zł. budżetu Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich) na lata 2021-2030. Beneficjent: Fundacja Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego, Warszawa, ul. Chałubińskiego 247, 00-630-00 (zł. w tym wartość dofinansowania) numer: 231-600-19-01. Centre finansuje program: 01.06.2022 - 31.12.2023.